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Ndermarrja e Trajtimit te studenteve Sh.A, Shkoder

B A 0 |

1. Bilanci Kontabel i dates | 31/12/2014

Shenir 31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

AKTIVET

Lek

Lek

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

36,866,938

40,906,628

Totali 1.1

36,866,938

40,906,628

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali .2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

44,922

50,779

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

1,864,557

2,118,404

Llogari/Kerkesa te arketueshme tvsh

7,101,735

6,277,453

Investime te tjera financiare

Totali 1.3

9,011,214

7,446,636

Inventari

Lendet e para (materiale)

633,886

1,087,829

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime (invent i imet)

877,934

867,555

Totali 1.4

1,511,820

1,955,384

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

47,389,972

50,308,648

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 111

Aktive afatgjata materiale

Ndertesa

160,983,232

167,232,843

Makineri dhe pajisje

12,502,271

14,104,021

Mjete transporti

3,947,445

2,420,438

Aktive te tjera afatgjata

1,683,863

Totali I1.2

177,432,948

185,441,265

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 1.4

Kapitai aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveye Afatgjata (II)

TOTALI | AKZIVEVE (I + 1I)

& ke

ey | G O
A\IR=2) /7 235,749,913
T 193

£ W 185,441,26




likoder
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2008 31.12.2014
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenin Lek Lek
| | Detyrimet afatshkurta
1 | Derivativet - =
2 | Huamarrjet - =
(i) | Huat dhe obligacionet afatshkurtra - -
(i) | Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata : =
(iii) | Bono te konvertueshme - =
Totali 1.2 - -
3 | Huat dhe parapagimet
(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve
(ii) | Te pagueshme ndaj punonjesve 722 396 842,172
(ii) | Detyrime tatimore 308,066 401,159
(iv) | Hua te tiera 38,400 38,400
(v) | Parapagimet e arketuara 6,087,070 9,884,376
Totali 3 7,155,932 11,166,107
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 | Provizionet afatshkurtra 3,240,898 2,942,937
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 10,396,830 14,109,044
Il | Detyrime afatgjata
1 | Huat afatgjata
i) | Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i) | Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 | Huamarrie te tjera afatgjata 2,016,032 1,915,985
3 | Provizionet afatgjata
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra 25,845,902 33,235,883
Totali i detyrimeve afatgjata (1) 27,861,934 35,151,868
Totali i detyrimeve 1+2 38,258,764 49,260,912
Il | KAPITALI
1| Aksionet e pakices
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme
3 | Kapitali aksionar 157,323,000 157,323,000
4 | Subvensioni - -
5 | Rivleresime 19,867,353 19,867,353
6 | Rezerva
| | Rezerva te tjera per investime 8,719,221 8,153,667
i | Rezerva ligjore 512,894 479,626
i | Rezerva te tjera
7 | Fitimet e pashperndara
8 | Fitimi (Humbija) e vitit financiar 141,688 665,358
Totali i Kapitalit (lil) 64,156 186,489,004
TOTALI J DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, lll) s 920 235,749,916
TOTALIMAKTIVEVE (I+11) ;‘l}fx’ ; 01 235,749,916
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Ndermarja Trajtimit Studenteve, SH.A. Shkoder

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudt 1-31 Dhjetor20° 14
:
Metoda indirekte
I
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014 Viti 2013
Fitimi para tatimit 207,545 752,375
Rregullime per:
Amortizimin 9,210,040 9,805,447
Humbje nga kembimet valutore . (675,914
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa 39,050
Fitimi nga aktiviteti perpara
ndryshimeve ne kapitalin punues 8,538,467 10,120,958
(Rritje)/ulje ne kliente dhe te tjera
kerkesa per arketim (1,564,578) (924,965)
Rritje/renie ne tepricen e
inventarit 443,564 88,143)
Rritje/(ulie) ne furnitore dhe
detyrimet e tiera (7,633,259)
Fluksi i parase nga aktivitets kryesor (2,662,154) 1,474,591
Interesi i paguar
Tatim fitimi | parapaguar (60,000) (80,000)
Fluksi neto i mjeteve monetare nga
aktiviteti kryesor (2,722,154)| 1,394,591
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,251,000) (5,241,874)
Nga sistemimet e inv
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet fnvestuese (1,251,000) (5,241,874)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrije afatgjata
Dividentet e paguar (66,536) (43,200)
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet lﬁnanciare (66,536) (43,200)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (4,039,690) (3,890,483)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 40,906,628 44,797,111}
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 36,866,9381 ° 40,906,628{
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SHOQERIA TRAJTIMI STUDENTEVE SH.A.
NIPT_K46517001T

SHENIMET SHPJEGUESE
PER P/ FINANCIARE MBYLLUR ME 31.12.2014

Al INFORMACION | PERGJITHSHEM

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar
2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri. (SKK 2; 49)
3 Baza & pérgatitjes s5é PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 38 - 69)
a) Shogéria anonime Trajtimi Studenteve , ka mbajtur né
llogarité e saj, aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike
té veta dhe nuk ka njési ekonomike mbi té cilat ushtron
kontroll.

b) Vijimésia e veprimtarise ekonomike té njésisé soné
raportuse éshté e siguruar duke mos pasur né plan ose
nevoje, ndérprerjen e aktivitetit té saj.

) Kompensim midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa
midis té ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem né rastet gé
lejohen nga SKK.

d) Kuptushméria e Pasgyrave Financiare éshté realizuar né
masén e ploté pér té géné té garta dhe té kuptushme pér
pérdorues té jashtém gé kané njohuri té pérgjithéshme e té
mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) Materialiteti &shté vlerésuar nga ana joné duke marré
para sysh aspektet sasiore she cilésore té informacionit, dhe
né bazé té tij, Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém pér
zéra materiale. Pasqyrat financiare jané pérgatitur né lek.

f) Besushméria pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet
& méposhtéme:

[# Parimin e paragitjes me besnikéri.
7 Parimin e pérparesisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

[ Parimin e paaneshmerisé pa asnje influencim té géllimshém.

[ Parimin e maturisé pa optimizém té tepéruar,pa nén e mbivlerésim té géllimshém
% Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje té verteté e té drejté té PF.

{5 Parimin e géndrushmerisé pér té mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel.

[ Parimin i krahasushmerisé sé pasqyrave me periudhén paraardhés.

Al POLITIKAT KONTABEL

1 Paraja, kérkesat pér t'u arkétuar, furnitorét dhe kreditorét
e tjeré jané vlerésuar me vlerén nominale té shumés pér t'u

arkétuar ose té shumés pér t'u paguar megénése pagesat do
té béhen né njé afat té shkurtér.

B. SHENIMET QE SHPJEGOINE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE.
ARl AKTIVET AFAT SHKURTRA
ABL1 Aktivet monetare (ref pasqyrave bashkangjitur)
Depozita ne banke Raiffezen Lek 427




Depozita ne banken Credins Lek 36,440
Viera arke te tjera ( letra me vlere pulla) Lek
4812 Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim: Lek
813 Aktive té tjera financiare afatshkurtra Lek
i Klient pér mallra,produkte dhe shérbime (lista bashkangjtur) Lek
i Tatim mbi fitimin Lek 45
il Debitoré, Kreditoré té tjeré Lek 1,865
v TVSH Lek 7,102
v TEé drejta e detyrime ndaj ortakéve Lek
ABL4 Inventari Lek
i Lendét e para Lek 633
il Inventar i imet Lek
iii Prodhim né proces Lek
Iv Produkte té gatshme Lek
v Mallra pér rishitje Lista bashkangjitur Lek
vi Parapagesa pér furnizime Lek 878
| vii Té tjera Lek
ILB.L5 Aktive biologjike afatshkurtra Lek
616 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje Lek
AB.L7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra Lek
> Shpenzime té periudhave té ardhshme Lek
ABIl AKTIVET AFATGJATA Lek
ABILT Investimet financiare afatgjata Lek
[A8.11.2 Aktive afatgjata materiale Lek
fi Ndertesa Lek 160,983
{i) Makineri dhe pajisje Lek 12,502
{ii) Mjete Transporti Lek 2,176
[iv) Paisje Informatike Lek 978
(v} Paisje dhe mobilje Zyre Lek 793
A.B.11.3 Ativet biologjike afatgjata Lek
AB.1L4 Aktive afatgjata jo materiale Lek
A.B.IL5 Kapitali aksioner i pa paguar Lek
AB.ILE Aktive te tjera afatgjata Lek
P.B.| PASIVET AFATSHKURTRA Lek
F.BI1 Derivativet Lek
PBI2 Huamarjet Lek
i Overdraftet bankare Lek
il Huamarrje afat shkuatra Lek
|P.B.L.3 Huat dhe parapagimet Lek
i Té pagueshme ndaj furnitoreve (Lista bashkangjitur) Lek
ii Té pagueshme ndaj punonjésve Lek 722
iii Detyrime tatimore Lek
- Detyrime pér Sigurime Shog.Shend + Tap Lek 308
- Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin Lek
- Detyrime tatimore pér Tvsh-né Lek
- Detyrime tatimore pér tatimin ne burim Lek
iv Hua té tjera (Pensione ushgimore) Lek 0
v Parapagime te arketuara avance Lek 6,087
vi Té drejta e detyrime ndaj ortakéve Lek
vii Dividente pér tu paguar Lek
viii Debitore dhe kreditore te tjere Lek
PB4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra Lek
PBLS Provizionet afatshkurtra Lek 3,240
PRIl PASIVET AFATGIATA Lek
i F.B.Il.l Huat afatgjata Lek




PBI1.2 Huamarje té tjera afatgjata Lek 2,016
F.8.1.3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra Lek 25,846
P14 Provizionet afatgjata Lek

PRI KAPITALI Lek

P11 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Lek

P.B.Il.2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Lek

811l Kapitali aksionar Lek 0
P81l Subvencioni Lek

P.IILE Rivieresime Lek 0
P.BIILE Rezervat statutore Lek

P.BIIL7 Rezervat ligjore Lek 514
PEILE Rezervat e tjera per investime Lek 8,719
PBILE Fitime te pa shperndara Lek

BUIL L Fitimi § vitit financiar Lek 141
ASH. Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

A5H 1 Té ardhurat e realizuara nga aktiviteti

kryesor fietja e studenteve Lek 11,275

[ASH 2 Subvencioni te marra Lek 20,436

Te ardhura te tjera Lek 9,546

ASH4 Materiale te konsumuara Lek 2,125

4.5H 5. Kostoja e pagave te punonjesve Lek 11,137

4.5H 5. Kostoja e sigurimit shogéror dhe shendetésor té punonjésve Lek 1,704

A.SH 6 Shpenzimet e amortizimit pér AAM-té Lek 9,210

ASH7 Shpenzimet e shfrytézimit Lek 16,874
f.SH 12 Humbja nga kembimet valutore Lek
|ASH 1 Rezulatati Lek

- Fitimi bruto Lek 207

- Shpenzime te pazbritshme Lek 231

- Tatim Fitimi 15% Lek 66

- Fitimi Neto Lek 141

C. SHENIME TE TJERA SHPJEGEUSE:
SiC shihet ndermarja per kete vit ka dale me fitim i cili
shihet drejperdrejt ne pasgyren e te ardhurave e

shpenzimeve.

Hartues
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SHOQERIA TRASTIMI STUDENTEVE SH.A.

NIPT_K46517001T SHKODER
Pasqyre Nr.1
000/ leke
ANEKS STATISTIKOR
Numrii| Kodi
Llogaris | Statistiko
TE ARDHURAT e r Viti 2014 | Viti 2013
~ 1 Shitjet gjithsej (a + b +c) _ 70 11100 11,275) 11,462
|701/702
1) | Teardhura nga shitja e Produkit te vet /703 11 | ]
b) | Teardhura nga shitja e Shéthimeve 704 11102 | 11275 11,462
gj) _ te ardhura nga shitja e Mallrave 705 111103 ________
2 |Té ardhura nga shitje @ tjera (atb+c) 708 11104 1,082 1,016
i (Come : = 7081  |111041 1082] 1016
|4 b) 1l~§9_111isione - =l = 7082 ol 111042 e
| ¢} |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |prodhimeve né proges: m om0 [
o shteat (¥) T |
| - Pakesimet () ' 2012 | |
4 kapital: i ) Z2E - A
 nga i ctli: Prodhin i aktiveve afatgjata | st | Sw s
| T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 |11400 20,436) 20,709
| Té tjera (Fitim nga kembimijinteresa) |75 11500 | 8464 8207
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 R ("
1) |Totalii te ardhurave I= (14+2+/-3+4+5+6+7+8) 1 11800 41,257 41,394




SHOQERIA TRAITIMI STUDENTEVE SH.A. Pasqyre Nr.2
NIPT_K46517001T SHKODER

000/Ieke
- ] ~ ANEKS STATISTIKOR -
Numri i | Statisti
e - SHPENZIMET B |Llogarise, kor | Viti2014 | Viti2013
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+ct+/-d+e) 60 12100 |
4 Blerie/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 6014602 |12101 | 2,125 | 2,126
b Ndryshimet e giéndjeve & Materialeve (+/9) 12102 454 |- 89
| | Mallagéblen 605/1 12103 1671 | 2215
d) | Ndryshimet ¢ giéndjeve & Mallrave (+/5) |12104 i .
{i Shpcm'lme per sherbime 605/2 12105 - ! .
2 Shpenz:rne e per personelin ( (a+b) ...... 64 12200 -__ 11,:)97 | 14,710
_a- | Pagat ¢ personelit - 641 12201 10,203 | 12737
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 | 1704 | 1973 |
3 |Amom21met dhe zhvlerésimet _— 68 12300 9 200 | 9,905
4 (atb+ctd+e+fgrhtititktim) 61 12400 17,818 | 13,900
=) bherblmct 't nga nen-kontraktoret 12401 934 —IL 924
b) |"I rajtime te pcr;;pthsh.me =l s 1 o011 12402 5T ! 5,707
9 |Qera 613 12403 | |
d) Mirembajtje dhe riparime ~ lets 12404 | 5060 | 1,738
e) \-hpenz:mc- pér %guramonc-_—_-—“ e 1616 12405 | 46_ 32
) Kerkim studime - 617 2406 | | _
¢ |Shebimetétera lels 12407 | 3975 | 5339
h) | Shpenzime per koncesione, patcma dhe licensa - .62_?5 - |12408 Vi
i) |Shpenzime per pubhmtet reklama ) {624 12909 | I
1) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 -
| k) \hpenz:une postare dhe tclckomumkamom - le26  [12411 126 ,_ 160 |
) Shpenzime transporti 627 2412 |
| per Blerje ' 6271 124121 iy
| pershige SN 6272 [124122 _ s
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 | e I
| 5 | Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 ———
e | I_a_iiba dhe t:mfa doganore 632 B 12501-. B - (| o
b) |Akciza ik 633 12502 m =
o) Taksa dhe tarifa vendore I 634 [12503 | | R
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera  [635+638 [12504 N ‘ e
1) Totalii shpenzimeve IT=(1+2+3+4+5) 12600 | 41,050 | 40,641
 Informaté: e e | Viti2014 | Viti 2013
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SHOQERIA TRAJTIMI STUDENTEVE SH.A. Pasqyre Nr.3
NIPT_K46517001T

000/leke
Aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3{Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport , prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim material ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhim energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure
19{Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26{Sherbimi Sherbime mjeksore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri 11275
29{Sherbimi Lojra fati
30{Sherbimi Veprimtari televizive
311Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 11275
TOTALI (I+1+11+IV+V) 11275
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014 Nr i te punesuarve
Me page deri ne 19,000 leke
Me page nga 19,001 deri ne 30,000 leke 17
Me page nga 30,001 deri ne 66,500 leke 7
1Me page nga 66,501 deri ne 84,100 leke 1
M-e page me te larte se 84, 100 leke 1
Totali 26

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line




SHOQERIA TRAJTIMI STUDENTEVE SH.A.
NIPT_K46517001T

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit Viti2014

LEK
Nr Lloji | automijetit Kapaciteti Targa Viera
1|BENX 2.5|SH31-10E 980.000
2|KAMIONICINE 3.5|SH83-92E 950.000
3|KAMIONICINE 4.5{SH68-03D 990.000
4|BENX 1.5|AA261 ClI 1.490.000
SHUMA TOTALE /  4.410.000




SHOQERIA TRAJTIMI STUDENTEVE SH.A. SHKODER
NIPT_K46517001T

Inventari i aktiveve afatgjata Viti 2014

Emertimi | aktivit afat gjate Viera
1{TOKA 0
2|NDERTIME 160.983.232
3|MAK PAISJE 12.502.271
4|MJETE TRANSPORTI 2.176.438
5|KOMPJUTERA 978.229
B]ZYRA 792.778

SHUMA TOTALE /177.432.948




Trajtimi i studenteve Sh.a., Shkoder

PERMBAJTJA:

PASQYRA E GJENDJES FINANCIARE

PASQYRA E TE ARDHURAVE

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
PASQYRA E LEVIZJEVE NE KAPITAL

W 06 S @ W R B o=

Informacion 1 pergjithshem

Permbledhje e politikave te rendesishme kontabile
Aktivet monetare

Akuve te tjera financiare afatshkurtra

Inventari

aktive afatgjata material

Huate dhe parapagime afatshkurtra

shitjet neto

kosto e punes

shpenzimet e tatim fitimit

Ngjarje te tjera pas dates bilancit



Trajtimi i Studenteve Sh.a, Shkoder

PASQYRA E GJEND]JES FINANCIARE

(Gjithe vlerat ne Leke)

Shenime

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

AKTIVET

Lek

Lek

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

36.866.938

40.906.628

Totali 1.1

36.866.938

40.906.628

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Denvativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali .2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Liogari/Kerkesa te ark etueshme

44.922

50.779

Llogari/Kerk esa te tjera te arketueshme

1.864.557

2.118.404

Liogari/Kerk esa te ark etueshme tvsh

7.101.735

5.277.453

Investime te tjera financiare

Totali 1.3

9.011.214

7.446.636

Inventari

Lendet e para (materiale)

633.886

1.087.829

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per shitje

Parapagesat per furnizime (invent i imet)

877.934

867.555

Totali 1.4

1.511.820

1.955.384

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

47.389.972

50.308.648

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmamje te tjera ne njesi te kontrolluara

Ak sione dhe investime te tjera ne pjesemarnje

Ak sione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerk esa te arketueshme afatgjata

Totali Il.1

Aktive afatgjata materiale

Ndertesa

160.983.232

167.232.843

Makinen dhe pajisje

12.502.271

14.104.021

Mjete transporti

2176438

2.420.438

Aktive te tjera afatgjata

1771007

1.683.963

Totali 11.2

177.432.948

185.441.265

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Empni i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 11.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i

fatgjata (Il)




Trajtimi i Studenteve Sh.a, Shkoder

PASQYRA E GJEND]JES FINANCIARE (VAZHDIM)

Gjithe vierat ne Leke)
31 Dhjetor 2014 | 31 Dhjetor 2013
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Lek Lek
| | Detyrimet afatshkurta
1 [ Derivativet 2 =

2 | Huamarrjet =
(i) | Huat dhe obligacionet afatshkurtra 5 =
(ii) | Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 5 =
(i) | Bono te konvertueshme = -
Totali 1.2 — =
3 | Huat dhe parapagimet

(i) | Te pagueshme ndaj fumitoreve

(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve 722.396 842.172
(iii) | Detyrime tatimore 308.066 401.158
(iv) | Hua te tjera 38.400 38.400
(V) | Parapagimet e arketuara 6.087.070 9.884.376
Totali 3 8 7.155.932 11.166.107
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 | Provizionet afatshkurtra 3.240.898 2.942.937
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 10.396.830 14.109.044
Il | Detyrime afatgjata

1 | Huat afatgjata
(i) | Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii) | Bonot e konvertueshme

Totali 1
2 | Huamarrje te tjera afatgjata 2.016.032 1.915.985
3 | Provizionet afatgjata
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra 25.845.902 33.235.883
Totali i detyrimeve afatgjata (1) 27.861.934 35.151.868
Totali i detyrimeve 1+2 38.258.764 49.260.912
1l | KAPITALI
1| Aksionet e pakices
2| Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
3 | Kapitali aksionar 157.323.000 157.323.000
4 | Subvensioni - -
5 | Rivleresime 19.867.353 19.867.353
6 | Rezerva
i | Rezena te tjera per investime 8.719.221 8.153.667
ii | Rezerva ligjore 512.894 " 479.626

ili | Rezerva te tjera
7 | Fitimet e pashperndara
8 | Fitimi (Humbja) e vitit financiar 141.688 665.358

Totali i Kapltal' 186.564. 155 186.489.004
' D L 920 235.749.916

235.749.916




Trajtimi i Studenteve Sh.a, Shkoder

PASQYRA E TE ARDHURAVE
(Gjithe vierat ne Leke)
Te ardhura dhe shpenzime Viti i mbyliur me
Shenime | 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 | Shitjet neto per fietje te studenteve 11.276.123 11.462.416
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e
2 |shfrytezimit(731+751+ te gjitha te 20.982.588 29.932.399
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
3 |dhe ne proces ~ &
Te ardhurat gjithsej 9 41.257.711 41.394.815
4 | Materialet e konsumuara (2.125.240) (2.125.912)
5 | Kosto e punes 10 (12.840.633) (14.710.215)
- pagat e personelit (10.203.365) (11.813.498)
- te tjera personeli (933.3086) (923.863)
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore (1.703.962) (1.972.854)
6 | Amortizimi dhe zhveresimet (9.210.040) (9.905.447)
7 | Shpenzime te tjera (16.874.253) (13.900.865)
8 | Totali i shpenzimeve (41.050.166) (40.642.439)
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 207.545 752.376
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara = =
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet 4 =
12 | Te ardhuart dhe shpenzimet financiare nga: 2 -
12.1 | Investime te tjera financiare afatgjate - -
12.2 | Interesa = 5
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - =
12.4 | Te tjera financiare - -
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare = =
14 | Fitimi (humbja) para tatimit 207.545 752.376
Shpenzimet e tatimit mbi fiti 3 (65.857) (87.017)
g .. gz”{%; ;:,; i ” A e ‘;1‘@ g% ” m-m

ted

Shenimet shpyjeguese noa fagja 6 ne 12 jane pjese perberse ¢ ketyre pasqyrave financiare




Trajtimi i Studenteve Sh.a, Shkoder

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(Gjithe vlerat ne Leke)

Viti i mbyllur me
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Shenime | 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Fitimi para tatimit 207.545 752.375
Rregullime per:
Amortizimin 9.210.040 9.905.447
Humbje nga kembimet valutore (924.125) (575.914)
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa 45.007 39.050
Fitimi nga aktiviteti perpara ndryshimeve ne
kapitalin punues 8.538.467 10.120.958
(Rritje)/ulje ne kliente dhe te tjera kerkesa per
arketim (1.564.578) (924.965)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
443.564 (88.143)
Rritje/(ulje) ne fumnitore dhe detyrimet e tjera
(10.079.607) (7.633.259)
Fluksi i parase nga aktiviteti kryesor (2.662.154) 1.474.591
Interesi i paguar
Tatim fitimi i parapaguar (60.000) (80.000)
Fluksi neto i mjeteve monetare nga aktiviteti
kryesor (2.722.154) 1.394.591
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1.251.000) (5.241.874)
Nga sistemimet e inv
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (1.251.000) (5.241.874)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Dividentet e paguar (66.536) (43.200)
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (66.536) (43.200)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (4.039.690) (3.890.483)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 40.906.628 44797 111
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 36.866.938 40.906.628

Shenimet shpjeguese nga fagja 6 ne 12 jane pjese perberse ¢ ketyre pasqyrave financiare 4




Trajtimi i Studenteve Sh.a, Shkoder

PASQYRA E LEVIZJEVE NE KAPITAL

(Gjithe vierat ne Leke)

Pozicioni me 1 Dhjetor 2013 157.323.000 19.867.353 | 458.026 432.000 7.786.467 | 185.866.846
Efekti | ndryshimewve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel 665.358 665.358
Divdentet e paguar / deklaruar (43.200) (66.536)
Transfenme ne rezenen e detyrueshme
ligiore

Transfenme ne rezenen e detyrueshme
statutore

Transferime ne rezena te tjera Fond zhwilimi
Emetim i kapitalit aksionar 21.600 (388.800) 367.200
Rezena nveresimi i AAGJ
Transferim ne detyrimet
Blerje aksionesh thesari
Terheqje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 157.323.000 19.867.353 | 479.626 665.358 8.153.667 | 186.489.004
Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel 141 688 141.688
Divdentet e paguar / deklaruar (66.536) (66.536)
Transferime ne rezenen e detyrueshme

ligjore 33.268 (33.268) =
Transfenme ne rezenen e detyrueshme

statutore

Transferime ne rezena te tjera Fond zhwilimi (565.554) 565.554

Emetim | kapitalit aksionar
Rezena riieresimi | AAGJ
Transferim ne detynmet

Blene aksionesh thesan
Terhegje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 157.323.000 19.867.353 | 512.894 141.688 8.719.221 | 186.564.156
S
~

Shenimet shpjeguese noa fagja 6 ne 12 jane pjese perberse ¢ ketyre pasqyrave financiare 5




Trajtimi i Studenteve Sh.a, Shkoder

Shenime te pasqyrave financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Ndermarrja e Trajtimit Studenteve Sh.a., Shkoder, themeluar ne date 18/07/2005 dhe regjistruar
ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane me nr 33820, me seli ne: Prane Universitetit
“Luig] Gurakuqi, Shkoder. Procedura e regjistrimit ne QKR ka mbetur pezull per shkak te
neglizhences se D.R.T Shkoder e cila nuk transferon te dhenat e kerkuara ne QKR.

Objekt kryesor 1 veprimtarise se shogerise eshte akomodimi 1 studenteve ne konvikte. Aksioner 1
vetem eshte Ministria e Ekonomise.

Kapitali I shogerise eshte 157.323.000 Lek I ndare ne 157.323 aksione me vlere 1.000 Lek/aksion.

Administratore ¢ Shogerise eshte Znj. Arjane Vishnja.
Shogeria eshte e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Shkoder me NIPT K46517001°T

Pasqyrat financiare te shogerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 jane miratuar nga
Administratiori i shoqgerise me 27 Mars 2015.

2. PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Paqyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te cilat perbehen nga regullat dhe interpretimet ne perputhije
me Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®,

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese
jane prezantuar ne Lek Shaiptare (LEK), qe eshte monedha raportuese e shogerise.

b.  Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale

(1)Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin
e akumuluar. Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja ¢
aktiveve te vete-ndertuara perfshin koston ¢ materialeve dhe punes direkte, ¢do kosto tjeter te
lidhur drejtperdrejt me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe
kostot ¢ cmontimit, hegjes se pjeseve dhe sjelljes si ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se
aktivit. Shpenzimet kapitale te aktiveve te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne
proces” dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktvit kur perfundon ndertimi nj, nga kur
aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si
zera te ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afat-gjata materiale.




Trajtimi i Studenteve Sh.a, Shkoder
Shenime te pasqyrave financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (VAZHDIM)

b.  Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale

Fitimetr dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e
shitjes me vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.

(11)Kastot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren
kontabel te atij zeri nese eshte e mundshme qe shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme
ckonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te

besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

(ii) Amortigimi
Amortizimi 1 aktiveve llogaritet duke perdorur metoden lineare apo zbritese te amortizimit, mbi
jeten e vleresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit ge

pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marre per baze periudhen me te
shkurter midis periudhes se girase dhe jetes se dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet.

Norma e amortizimit per periudhen aktuale jane si me poshte:

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Instalime teknike Mbi vleren kontabel neto 5%

Mobilje dhe paisje zyre Mbi vleren kontabel neto 20%

Pajisje informatike Mbi vleren kontabel neto 25%

Licenca dhe programe kompjuterike  Metoda lineare 15%

Aktivet afatgjata jomateriale njihen atehere kur eshte e mundur ge perfitime ckonomike do te

sipurohen ne te ardhmen ne lidhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te
besueshme.

c. Inventari

Inventaret jane paraqitur ne pasqyrat financiare te Shogerise duke perdorur vleren e blerjes se tyre
ge eshte me e vogel se vlera neto e realizueshme. Per inventarizim shogeria ka perdorur metoden
periodike dhe per vleresimin ka perdorur metoden e kostos mesatare te ponderuar.

d. Llogarite e arketueshme dhe llogari te pagueshme

Llogarite ¢ arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme
llogaritet kur ka te dhena se shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet.
Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi 1 tij
financiar konsiderohen tregues ge llogarite e arketueshme te zhvleresohen. Shuma e provizionit
llogariter si diference midis vleres se mbetur dhe vleres akmale te flukseve te ardhshme te
parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

perdorur metoden e interesi

Llogarite e pagueshme paraiitéupﬂ& wbe tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke




Trajtimi i Studenteve Sh.a, Shkoder
Shenime te pasqyrave financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (VAZHDIM)

e. Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me
bankat ne Lek dhe ne monedha te huaja. Per gellimin ¢ pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe

ckuivalentet ¢ saj perfshijne depozita pa afat ose me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga
data e fillimit.

f.  Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne
daten e raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit.

Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri
te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi
ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet ne lidhje me AAM
per t'u blere ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te
dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato e maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen
funksionale me kursin ¢ kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat qe
rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e zerave te bilancit
ne monedhe te huaj ishin si me poshte (ne Lek):

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 EUR 140,14 140,20
1 USD 115,23 101,86

f.  Njohja e te ardhurave

Te ardhurat njihen ne masen qe eshte ¢ mundshme ge perfiimet e ardhshme ekonomike do t vijne
kompanise dhe keto petfitime mund te maten ne menyre te besueshme. Shpenzimet njihen ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur ato kryhen. Te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen
ne pasqyrat financiare te periudhes te ciles i perkasin.

g. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fugi per tatimin mbi
fitimin per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2014, Tatimi mbi fitimin perfshin teresisht tatimin
mbi fitimin e llogaritur per pertudhen kontabel. Tatimi aktual mbi fitimin Hogaritet si 15% e fitimit
te tatueshem te percaktuar ne legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor ne Shqiperi per
vitin 2014 (2013: 10%).

h. Fondet per pensione

Shaqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetsor per punonjesit
¢ saj sic eshte pa:athkua: nga lcg!ﬂkctﬁﬁ.l‘socml vendas. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar
ne llogari te orgamzmavt kémbetatc p&g@es per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve

shendetsore. Nuk ka ampz detvrlm tieter< ne: lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime
shendesore. ™

x .




Trajtimi i Studenteve Sh.a, Shkoder

Shenime te pasqyrave financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

3. PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (VAZHDIM)

i. Krahasueshmeria

Informacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te
Shogerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel Shqiptar.

j-  Biznesi ne vijimesi

Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet e pergjithshme te
kontabilitetit, ne menyre te vecante me bazen e matjes me kosto historike, parimin ¢ kontabilitetit
rrjedhes, konceptine kujdesit dhe me supozimin ¢ biznesit ne vijimesi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise, i cili parashikon realizimin e aktiveve
dhe sh]yerjel}-’é detyrimeve gjate edurise normale te biznesit

K/Deggs Ekonomike
Yifete FQRTUZI




Trajtimi i Studenteve Sh.a, Shkoder

Shenime te pasqyrave financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor2014

31 Dhjetor 20,’1y 31 Dhjetor 2013
36.866.938 40.894.328
. 12.300
36.866.938 40.906.628
5. AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA
Aktivet afatshkurtra me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jane perbere si me poshte:
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Parapagime tatim fitimi 44.922 50.779
Kerkesa te tjera debitore ndaj studenteve 1.864.557 2.118.404
TVSH e rimbursueshme 7.101.735 5.277.453
9.011.214 7.446.636
6. INVENTARI
Ne 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 inventari eshte [ perbere nga
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Lende e pare, materiale ndihmese 633.886 1.087.829
Inventar 1 imet 877.934 867.555
1.511.820 1.955.384




Trajtimi i Studenteve Sh.a, Shkoder

Shenime te pasqyrave financiare

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

7. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Makineri Mjete
Ndertesa dhe pajisje Transporti Te tjera Total
Kosto
Me 31 Janar 2013 332.026.512 41.819.313 4.410.000 3.193.570 381.449.395
Shtesa 4.588.272 653.600 5.241.872
Me 31 Dhjetor 2013 336.614.784 42.472.913 4.410.000 3.193.570 386.691.267
Shtesa 961.000 290.000 1.251.000
Pakesime (59.300) (59.300)
At 31 December 2014 336.614.784 43.433.913 4.410.000 3.424.270 387.882.967
Amortizimi i akumuluar
Me 31 Janar 2013 163.132.327 25.175.200 1.745.562 1.306.651 191.359.740
Amortizimi per vitin 6.249.614 3.193.692 244.000 202.956 9.890.262
Me 31 Dhjetor 2013 169.381.941 28.368.892 1.989.562 1.509.607 201.250.002
Amortizimi per vitin 6.249.611 2.562.750 244,000 143.656 0.200.017
Me 31 Dhjetor 2014 175.631.552 30.931.642 2.233.562 1.653.263 210.450.019
Vlera kontabel neto:
Me 01 Janar 2013 168.894.185 16.644.113 2.664.438 1.886.919 190.089.65%2
Me 31 Dhjetor 2013 167.232.843 14.104.021 2.420.438 1.683.963 185.441.265
Me 31 Dhjetor 2014 160.983.232 12.502.271 2.176.438 1.771.007 177.432.948
8. HUATE DHE PARAPAGIME AFATSHKURTRA
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Detyrime nga punonjesve 722.396 842.172
Detyrime tatimore 308.066 401.159
3R.400 38.400
6.087.070 0.884.376
7.155.932 L, 11.166.107




Trajtimi i Studenteve Sh.a, Shkoder

Shenime te pasqyrave financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

9. SHITJET NETO

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Te ardhura nga akomodimi 11.275.123 11.462.416
Te ardhura nga subvencioni 29.982.588 20.708.863
T'e ardhura nga ndryshimi i gjendjes se inventarit - 9.223.536
41.257.711 41.394.815
10. KOSTO E PUNES

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Pagat e personelit 10.203.365 11.813.498
Sigunime shogerore dhe shendetesore 1.703.962 1.972.854
Shpenzime te tjera per personelin 933.306 923.863
12.840.633 14.710.215

11. SHPENZIMET E TATIM FITIMIT
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Fitimi para tatimit 207.545 752.376
Shpenzime te panjohura per tatim fitimit 231.500 117.800
Fitimi i tatueshem 439.045 870.176
Tatim Fitimi 15% (2013: 10%) 65.857 87.018

financiare.

YAFE Sk

12. NGJARJE TE TJERA PAS DATES BILANCIT

Nuk ka asnje ngjarje te rendesishme pas mbylljes se vitit ushtrimor ge te kerkoje korrigjime apo
pershkrime ne keto pasqyra financiare pervec atyre te paragitura ne shenimet ¢ ketyre pasqyrave
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RAPORT I GRUPIT TE AUDITUESEVE TE PAVARUR

Drejtuar :

Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregetise dhe Sipermarrjes, Tirane
Keshillit Mbikgyres te Ndermarrjes te Trajnimi i Studenteve Sha, Shkoder

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur 18 Ndermarrja e Trajtimi i Studenteve sha, Shkoder,
q¢ pérfshijné pasqyrén e gjéndjes financiare mé 31 Dhjetor 2014, pasqyrén e 1€ ardhurave, pasqyrén e
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve monetare pér vitin e mbyllur né kété daté si dhe njé
pérmbledhje & politikave t& réndésishme kontabile dhe shénime € tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi | Shogérisg éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté 1€ kétyre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit miratuar me Ligjin Nr.9228 daté 29.04.2004 ~Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen ¢
kontrollit t€ bréndshém ng lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t€ pasgyrave financiare pa gabime
materiale, qofté nga mashtrime apo pasaktésira; pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave 1€ duhura
kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél q& jané t& pérshtatshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia jong &shté & shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin toné.
Ne kryem auditimin ton& n& pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte
kérkojné g€ ne & respektojmé kérkesat etike dhe t¢ planifikojmé dhe & kryejmé auditimin me qéllim q¢
t& pérftojmé siguri t& arsyeshme qé pasgyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér té marré evidencé auditimi pér vlerat dhe paragitjet né pasqyrat
financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré dhe vierésimin e riskut t&
egzistencés s& gabimeve materiale né pasqyrat financiare. qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasakigsira.
N& bérjen ¢ kétyre vlerésimeve, audituesi konsideron kontrollin e bréndshém né lidhje me pérgatitjen dhe
paragitien e drejté (& pasqyrave financiare, por jo pér qéllimin e shprehjes s& njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit t& bréndshém (& shoqérisé. Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin pér
pérshtatshméring e parimeve kontabgl 1& pérdorura dhe arsyeshméring e vlerésimeve kryesore 1€ béra nga
drejtuesit. si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme (& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit g& kemi marré ofrojné baza t& arsyeshme pér dhénien e opinionit &
auditimit.

-
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